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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je požární řešení bytového domu Vršovice na základě
poskytnuté projektové dokumentace. Práce je rozdělena na tři samostatné části. První částí
je revize architektonicko-stavebního řešení stavby. V druhé části je provedeno požárně
bezpečnostní řešení stavby v rozsahu dokumentace pro stavební povolení. Tato část je
doplněna o výpočtovou přílohu a také o výkresovou dokumentaci. Poslední část se věnuje
stavebně konstrukčnímu řešení stavby. V této poslední části je proveden podrobný návrh
vybraných nosných prvků za běžné teploty a následně byly tyto prvky posouzeny na účinky
požáru.
Při zpracování bakalářské práce bylo postupováno dle současných právních předpisů
a českých technických norem.
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Annotation

The subject of the bachelor thesis is the fire solution of the apartment building Vršovice
based on the provided project documentation. The thesis is divided into three separate parts.
The first part is a review of the architectural and structural design of the building. In the
second part, the fire safety solution of the building in the scope of the documentation for the
building permit is carried out. This part is supplemented by a calculation annex and also by
drawing documentation. The last part deals with the structural design of the building. In this
last part, a detailed design of selected load-bearing elements at normal temperature is carried
out and then these elements were assessed for fire effects.
In the preparation of the bachelor thesis, the current legal regulations were followed.
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1 Úvod
Obsahem této části bakalářské práce je úprava a revize projektové dokumentace. Projektová
dokumentace obsahovala jednotlivé půdorysy, řezy, situaci a také komplexní technickou zprávu.
Tato úprava byla provedena v souladu s požadavky v rámci stavebně konstrukčního řešení a požární
bezpečnosti staveb.
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2 Revize
V této kapitole jsou zobrazeny jednotlivé revizní úpravy posuzovaného objektu.

a) Vstupní dveře do objektu byly s ohledem na požadavky větrání chráněné únikové cesty
zvětšeny na rozměr 1000x2100 mm (původní rozměr 900x2100 mm), viz obrázky níže.

b) Původní návrh uvažoval s dveřmi mezi zádveřím
1.08 a halou 1.09 v 1.NP. V upraveném návrhu byly tyto dveře zrušeny i z důvodu větrání
chráněné únikové části. Tyto místnosti se tedy spojily v jednu společnou místnost, viz
obrázky níže.

Obr. 1 Původní rozměr vstupních dveří Obr. 2 Upravený rozměr vstupních dveří

Obr. 3 Původní dveře v zádveří v 1.NP Obr. 4 Upravený návrh bez dveří v 1.NP
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c) V původním návrhu se uvažovalo s místnostmi skladů 1.06 a 1.07. V revizním návrhu byly
místnosti sjednoceny na místnost 1.06 a účel místnosti byl změněn na kočárkárnu (i
z důvodu množství sklepů v 1.PP), viz obrázky níže.

d) V původním návrhu se uvažovalo s tloušťkou nosných železobetonových stěn 300 mm.
V novém návrhu se tloušťka z důvodu předimenzování redukovala u všech
železobetonových stěn na tloušťku 250 mm.

e) V původním návrhu se uvažovalo s tloušťkou nosných železobetonových stropních desek
300 mm. V novém návrhu se tloušťka z důvodu předimenzování redukovala u všech
železobetonových stropních desek na tloušťku 250 mm.

Obr. 5 Původní návrh místností skladů 1.06 a
1.07

Obr. 6 Upravený návrh se sjednocenou
místností 1.06
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f) Vzhledem k nutnosti zřízení požárních pásů (viz část „Požárně bezpečností řešení“) bylo
potřeba upravit obvodovou stěnu v 1.NP. Revize byla zřízena tak, aby byl mezi jednotlivými
požárními úseky zřízen požární pás v šířce minimálně 900 mm. Úprava nijak nezasahuje do
původního konceptu objektu. Porovnání původního a revidovaného stavu je zobrazeno na
obrázcích níže:

g) V původní projektové dokumentaci byl nejednoznačně specifikován izolant kontaktního

zateplovacího systému. Proto byl i na základě požadavků vycházejících z ČSN 73 0810
(specifikován dále v části „požárně bezpečnostní řešení“) zvolen nehořlavý tepelný izolant
RockWool Fasrock LL v tloušťce 200 mm. Tento izolant bude použit v nadzemní části
celého objektu. Tento izolant nahrazuje i původně navržený XPS v místě parapetu terasy
posledního 7.NP v bytových jednotkách.

Pro zateplení pod terénem a v soklové části (avšak maximálně do výšky 1 m) bude
použit navržený extrudovaný polystyren. Zde byl zvolen XPS Styrotrade 300 tl. 100 mm.

Tepelná izolace na střešním plášti byla původně uvažována jako hořlavá
s extrudovaným polystyrenem. Tato izolace byla nahrazena za nehořlavou tepelnou izolaci
RockFall včetně spádových klínů.

h) Další revizí byla provedena změna účelu místnosti 0.19 v 1.PP. Původní návrh uvažoval

s touto místností jako se sklepní kójí, avšak účel této místnosti byl změněn na technickou
místnost. V této místnosti se bude nacházet ústředna lokální detekce požáru včetně
rozvaděče požární ochrany a také náhradní zdroj elektrické energie.

Obr. 9 Původní stav s nevyhovujícími požárními pásy (červeně zakroužkováno)

Obr. 10 Upravený návrh s již vyhovujícími požárními pásy (zeleně zakroužkováno)
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3 Závěr
Úpravy byly provedeny pouze v nezbytných případech, jinak byl zachován původní koncept objektu.

V Praze dne 16.5.2022 Václav Kobilík

……………….
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Úvod
Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno pro bytový dům Vršovice, který se nachází v Praze.
V budově jsou také zřízeny dvě obchodní jednotky. Celý objekt je posuzován jako nevýrobní.
Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno v rozsahu pro stavební povolení dle vyhlášky 246/2001
Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru a také dle
platných českých technický norem. Dle vyhlášky č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska
požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva je budova zařazena do stavby II. kategorie.
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1 Seznam použitých podkladů pro zpracování

1.1 Seznam použitých zdrojů
[1] Architektonicko-stavební řešení včetně výkresové dokumentace vypracované studentem

Fakulty Stavební ČVUT (2015)
[2] ČSN EN 1991-1-2 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-2: Obecná zatížení – Zatížení

konstrukcí vystavených účinkům požáru
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1.3 Zkratky použité v textu
PÚ = požární úsek
SPB = stupeň požární bezpečnosti
PO = požární odolnost
POP = požárně otevřená plocha
PNP = požárně nebezpečný prostor
PUP = požárně uzavřená plocha
FUSM = funkčně ucelená skupina místností
NAP = nástupní plocha
R, E, I, W, C, S = mezní stavy požárně odolných konstrukcí
DP1, DP2, DP3 = druhy konstrukcí z požárního hlediska
CHÚC = chráněná úniková cesta
NÚC = nechráněná úniková cesta
ÚC = úniková cesta
ETICS = vnější kontaktně zateplovací systém
PHP = přenosný hasicí přístroj
UPS= náhradní zdroj elektrické energie
RPO = rozvaděč požární ochrany
NP = nadzemní podlaží
PP = podzemní podlaží
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2 Stručný popis stavby z hlediska stavebních
konstrukcí, výšky stavby, účelu užití,
popřípadě popisu a zhodnocení technologie a
provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní
zástavbě

2.1 Urbanistické řešení
Novostavba bytového domu se nachází na parcele č. 1121/1 v katastrálním území Vršovice na Praze
10. Bytový dům je navržen současně se šesti sousedícími objekty jako řadový. Výstavbou nebudou
dotčena ochranná pásma ani chráněná území. Pozemek se nachází blízko křižovatky ulic
Petrohradská a Vršovická, která slouží jako hlavní příjezdová komunikace k objektu. Vstupy do
objektu jsou řešeny samostatně pro bytovou část objektu, dále dva samostatné vchody jsou určeny
pro obchodní jednotky a poslední vstup do místnosti na shromažďování odpadků.

Obr. 1 Model posuzovaného bytového domu Vršovice
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Plocha pozemku: 11 257 m2
Zastavěná plocha objektu: 250 m2
Obestavěný prostor objektu: 7 254 m3
Užitná plocha budovy: 1 540 m2

2.2 Dispoziční řešení
Budova je tvořena 7 nadzemními a 1 podzemním podlažím. Podzemní podlaží je určeno zejména pro

[…]

ýDV�]DNRXĜHQt�WH� ������������������������������������������������������������������������������� ���� >PLQ@
0D[LPiOQt�GpOND�SRå�~VHNX �������������������������������������������������������������� ����� >P@
0D[LPiOQt�ãtĜND�SRå�~VHNX ��������������������������������������������������������������� ����� >P@
0D[LPiOQt�SORFKD�SRå�~VHNX ������������������������������������������������������� �������� >P�@
0D[LPiOQt�SRþHW�XåLWQêFK�SRGODåt�] ����������������������������������������������������� ����

3RåDGDYN\�QD�]iVRERYiQt�SRåiUQt�YRGRX�D�QD�SRþHW�3+3
3RþHW�3+3 ���������������������������������������������������������������������� ���SĜHVQČ������
3RþHW�KDVLFtFK�MHGQRWHN �������������������������������������������������������������������������� �

D��9QČMãt�RGEČUQi�PtVWD
��9]GiOHQRVWL ����������������������������������������������������� RG�REMHNWX�PH]L�VHERX
�����K\GUDQW� ������������������������������������������������������������ ���������������� >P@
�����YêWRNRYê�VWRMDQ� ���������������������������������������������������������������� �������� >P@
�����SOQtFt�PtVWR� �������������������������������������������������������������������� ��������� >P@
�����YRGQt�WRN�QHER�QiGUå� ������������������������������������������������������������������� ��� >P@
��3RWUXEt�'1� ��������������������������������������������������������������������������������������� �� >PP@
��2GEČU�4�SUR�����P�V��� ������������������������������������������������������������������������� � >O�V��@
��2GEČU�4�SUR�����P�V��� ���������������������������������������������������������������������� ��� >O�V��@
��2EVDK�QiGUåH�SRåiUQt�YRG\� ��������������������������������������������������������������� �� >P�@
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3RþHW�XåLW��QDG]HP��SRGODåt�Y�REMHNWX ������������������������������������������������������������������ � >�@
0DWHULiO�NRQVWUXNFH ���������������������������������������������������������������������� QHKRĜODYê�'3�
=DĜD]HQt�GOH�ý61�������� ��������������������������������������������������������� QHYêUREQt�REMHNW
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60 ������������������������������������������������������������������������������������������������� DXWRPDWLFN\
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3RåiUQt�]DWtåHQt�YêSRþWRYp�SY\S ��������������������������������������������������������� ����� >NJ�P��@
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3ORFKD�RWYRUĤ�SRå�~VHNX�6R ��������������������������������������������������������������� ���� >P�@
3UĤPČUQi�YêãND�RWYRUĤ�SRå�~VHNX�KR �������������������������������������������������� ���� >P@
3DUDPHWU�RGYČWUiQt�)R ��������������������������������������������������������������������� �����
3UĤPČUQi�VYČWOi�YêãND�SRå�~VHNX�KV ��������������������������������������������������� ���� >P@
3RåiUQt�]DWtåHQt�S ��������������������������������������������������������������������������� ����� >NJ�P��@
.RHILFLHQW�D ������������������������������������������������������������������������������������ �����
.RHILFLHQW�E �������������������������������������������������������������������������������������� ����
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0D[LPiOQt�GpOND�SRå�~VHNX �������������������������������������������������������������� ����� >P@
0D[LPiOQt�ãtĜND�SRå�~VHNX ��������������������������������������������������������������� ����� >P@
0D[LPiOQt�SORFKD�SRå�~VHNX ������������������������������������������������������� �������� >P�@
0D[LPiOQt�SRþHW�XåLWQêFK�SRGODåt�] ����������������������������������������������������� ����

3RåDGDYN\�QD�]iVRERYiQt�SRåiUQt�YRGRX�D�QD�SRþHW�3+3
3RþHW�3+3 ���������������������������������������������������������������������� ���SĜHVQČ������
3RþHW�KDVLFtFK�MHGQRWHN ������������������������������������������������������������������������ ��
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Okrajové podmínky výpočtu (dle ČSN 73 0802): 1) Průběh požáru dle ISO 834 (normová teplotní křivka)

2) Io,cr = 18,5kW/m2 (na hranici PNP)

3) ε = 1,0 (emisivita požáru)

SPECIFIKACE POP, POZNÁMKY

VSTUPNÍ DATA
Intervaly platnosti:

Výpočtové požární zatížení: pv = 15,0 [kg/m
2
] < 0; 180 >

Konstrukční systém objektu: nehořlavý

Emisivita: ε = 1,00 [-] < 0,55; 1,00 >

Kritická hodnota tepelného toku: Io,cr = 18,5 [kW/m
2
]

Procento POP: po = 100,0 [%] < 40; 100 >

Rozměry sálavé POP:

→ šířka: bPOP = 1,500 [m] < 0,01; 30 >

→ výška: hPOP = 1,500 [m] < 0,01; 15>

VYPOČTENÉ HODNOTY

Teplota v PÚ (dle ISO 834): T = 739 [°C]

Nejvyšší hustota tepelného toku: Imax = 59 [kW/m
2
]

Odstupové vzdálenosti vymezující PNP:

→ v přímém směru uprostřed POP: d = 1,25 1,25 [m]

→ v přímém směru na okraji POP: d´ = 0,85 1,25 [m]

→ do stran na okraji POP: d´s = 0,43 0,63 [m]

PŮDORYS A ŘEZ POŽÁRNÍM ÚSEKEM

LEGENDA
PÚ = požární úsek | PNP = požárně nebezpečný prostor | POP = požárně otevřená plocha
po = procento požárně otevřené plochy

VÝPOČET ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI Z HLEDISKA SÁLÁNÍ TEPLA
VERZE 03 (2017.07)

P01.02-II | Kotelna | Okno, Sever

Ing. Marek Pokorný, Ph.D.
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1 Seznam použitých podkladů pro zpracování
