I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: BYTOVÝ DŮM VRŠOVICE
Jméno autora: Václav Kobilík
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Kateřina Raiterová
Pracoviště oponenta práce: IBR Consulting, s.r.o., Sokolovská 352/215, Praha, 190 00

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Student si pro svojí bakalářskou práci vybral klasický bytový dům s rozdílnými provozy v 1.NP, bez garáží v 1.PP. Proto je práce hodnocena jako průměrně náročná.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Cíl bakalářské práce byl splněn. Student vypracoval požárně bezpečnostní řešení objektu a provedl návrh a posouzení vybrané části konstrukce za běžné teploty a provedl posouzení požární odolnosti vybrané části konstrukce. Výkresová část je zpracována v požadovaném rozsahu.

Zvolený postup řešení vynikající
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Z takto zpracované bakalářské práce je patrné, že student problematice požární bezpečnosti rozumí. Oceňuji správné použití v současné době platných evropských norem z oblasti navrhování betonových konstrukcí. Taktéž byly správně použity normy a předpisy v souvislosti s požárně bezpečnostním řešením.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Předložená bakalářská práce je zpracována na velmi dobré odborné úrovni. Oceňuji aplikaci výpočetních programů, jejichž výsledky byly v některých případech pro kontrolu správnosti posouzeny ručním výpočtem. Chválím taktéž použití celých názvů kapitol a jejich posloupnost tak, jak uvádí metodický návod pro navrhování a posuzování požárně bezpečnostního řešení. Práce je srozumitelná, přehledně členěná a vhodně doplněná obrázky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Grafická a jazyková úroveň práce je velice kvalitní. Text je přehledný. V práci se nachází velmi malé množství typografických nedostatků (překlepů), což při takhle rozsáhlé práci oceňuji. Formální úroveň této bakalářské práce je vynikající.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>

Student při zpracování bakalářské práce čerpal z vhodných materiálů, využil vhodné právní předpisy, české technické normy. Citování norem je provedeno přehledně.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Student zpracoval svojí bakalářskou práci svědomitě, na vynikající úrovni s použitím vhodných právních předpisů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

- V požárně technických údajích o stavbě je uvedena požární výška 19,700 m. Pro lepší přehlednost bych doporučila malý obrázek řezu objektem s vyznačením této požární výšky.
- V části výpočtu požárního zatížení a stanovení SPB je uvedeno, že se při určování vycházelo z článků uvedených v posledním sloupci tabulky. Nicméně poslední sloupeček s danými články v tabulce chybí.
- Pro přehlednost by bylo vhodné ponechat několik málo okótovaných konstrukcí ve výkresové části.
- V posouzení délky nechráněné únikové cesty v 1.PP, v části 2) chybí uvedena délka únikové cesty.
- Ve výkresové dokumentaci by mělo být zakresleno umístění hlavních uzávěrů plynu a vody.
- Požární odolnost dveří do N01.06 je stanovena na 30 DP3. Dle tab. 12 v ČSN 73 0802 je pro požární úsek ve II. stupni požární bezpečnosti uvedena hodnota 15 DP3. Totéž platí pro revizní dvířka šachet sousedících s N01.07.

Otázky k obhajobě:

- 1) Je hodnota užitečného zatížení (2 kN/m^2) na lodžii dostatečná a vyhovuje požadavkům ČSN EN 1991-1-1?
- 2) V tabulce 5 při posouzení momentové únosnosti žebra v místě záporného momentu uvažujete teplotu ve výztuži č. 4 395°C . Výztuž se nachází u horního povrchu, zatímco požár je předpokládán ze spodní strany konstrukce. Je skutečně teplota 395°C reálná?
- 3) Jakým požárně bezpečnostním zařízením byste vybavil objekt v případě nesplnění požadavku na vyústění vzduchotechnického potrubí dle ČSN 73 0872, čl. 4.3?
- 4) Investor daného bytové domu se rozhodl, že chce, aby výtah v objektu byl evakuační. Stručně popište, co by se změnilo/kde by došlo ke změnám v PBŘ, kdyby navržený výtah byl evakuační.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 10.6.2022

Podpis: